PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL N.° 007/2024

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital n.° 041/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 156 dias, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento

Social (SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º

9786, de 13 de setembro de 2023, conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
VISITADOR - PROGRAMA CRIANÇA

FELIZ
DELMIRA DEL VALLE CEDENO

TOUSSAINT 7.º

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
6GGE.ZP5S.YXUU.WFTX

[H
27

89
] -

 2
02

4-
30

2

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 11/06/2024 12:53:47

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 11/06/2024 17:36:14

Documentação para Ingresso - Temporários
FOTOCÓPIAS

Avaliação Médica para Ingresso

Demais Documentos

CPF
Titulo de Eleitor (Frente e Verso)
Comprovante Última Eleição ou Certidão emitida pelo site http://www.tse.jus.br
PIS ou PASEP
Certidão Nascimento Filhos menores 21 anos

Certidão de Casamento
Conta corrente Bradesco
Comprovante de Escolaridade
Comprovante de Residência
Certificado de Reservista

Biometria Física
Biometria Psicológica

01 foto 3 X 4
Certidão Negativa Criminal Federal
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao

Folha Corrida Judicial emita pelo site https://www.tjrs.jus.br
E-mail Atualizado
Qualificação cadastral emitida pelo site
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
Declaração que não exerce outro cargo ou função pública
Declaração de Bens (Autenticada pelo servidor público no ato da entrega)
Ficha de dependentes Imposto de Renda
Documento(s) específico(s) para o cargo

RG (Obrigatoriamente cédula de identidade)

CPF dos Filhos que estejam no caso acima

[D
47

28
0]

 -
 2

02
4-

30

3

Rio Grande do Sul , 12 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3842

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:D6EC0977

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 145/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA

PATRULHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo

Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo

relacionado, aprovado no concurso público previsto no Edital n.° 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da

Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de

requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Coveiro Acelmo dos Santos Silva 2.°

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:7A9BCD7A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DA PORTARIA N.° 1.806, DE 11 DE JUNHO DE

2024.

PROCESSO: Processo Administrativo Especial n.° 17/2024.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Especial n.°

17/2024 e designação das servidoras Andreia de Jesus Leite Schenkel,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo,

matrícula n.º 37.298, Denise Moro, ocupante do cargo de provimento

efetivo de Monitor, registrada através da matrícula funcional n.º

18.449 e Taynara Emerim Brígido de Freitas, ocupante do cargo de

provimento efetivo de Oficial Administrativo, registrada através da

matrícula funcional n.º37.206, para formaram a Comissão

Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.° 9.784/1999, Lei Municipal

n.° 6.360/2011 e Lei Municipal n.° 8.225/2018.

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar desta data, para

apresentar relatório a respeito.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:ECB0491F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 053/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 053/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2024,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.117, de 21 de maio de

2024:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 HR VÂNIA TELES BERZAGUI 65.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI

Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:0F121067

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 007/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 007/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

041/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

[D
47

28
1]

 -
 2

02
4-

30

4

Rio Grande do Sul , 12 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3842

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 156 dias, junto a

Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social

(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9786, de

13 de setembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR - PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ

DELMIRA DEL VALLE

CEDENO TOUSSAINT
7.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:8F9D4E0F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 008/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 008/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

041/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 161 dias, junto a

Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social

(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9813, de

26 de setembro de 2023:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR - PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ
LITIANE RAMOS MACHADO 8.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:2EF1D4EE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 003/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

020/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 020/2024,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.089, de 23 de abril de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR EDUCACIONAL -

PEDAGOGIA 30 HR - EMEF

DOZE DE OUTUBRO
KAMILLA TIMM 3.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:C86901BD

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 004/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2024. [D
47

28
1]

 -
 2

02
4-

30

5